Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

г.Северск

О внесении изменений в Решение

Думы ЗАТО Северск от 28.09.2017

№ 30/4

В целях пополнения доходной части бюджета ЗАТО Северск, повышения

эффективности использования муниципальной собственности, в соответствии со статьей 28

Устава городского округа закрытого административно-территориального образования

Северск Томской области, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения

Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.09.2017

№ 30/4»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.09.2017 № 30/4 «Об утверждении

Методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом,

находящимся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Северск Томской

области» следующие изменения:

в Методике расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом,

находящимся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Северск Томской

области, утвержденной указанным Решением:

1) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) передачи объекта в аренду без торгов в соответствии с требованиями статьи 17.1

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», за исключением

случаев, предусмотренных частью 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»;»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Размер базовой ставки арендной платы за муниципальные нежилые объекты

(Абаз.) устанавливается в размере 2 140,00 руб. за 1 кв. м в год (без учета НДС) и может

быть изменен не чаще одного раза в год, если иное не предусмотрено договором аренды

муниципального имущества.»;

3) строку 4 таблицы 2 приложения изложить в следующей редакции:

«4 1,5 Бизнес-зона:

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический

с № 38 по четной стороне и с № 87 по нечетной стороне, ул.Победы».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.09.2024.

29.08.2024 № 50/4

consultantplus://offline/ref=21EEB416225EFAA053ACB683627A4E0A12AEB48EB04F46D23771A96857618160F91AFA3213ED5216C31A07K0ABE
consultantplus://offline/ref=21EEB416225EFAA053ACB683627A4E0A12AEB48EB04F46D23771A96857618160F91AFA3213ED5216C31A07K0ABE
consultantplus://offline/ref=21EEB416225EFAA053ACB683627A4E0A12AEB48EB04F46D23771A96857618160F91AFA3213ED5216C31A07K0ABE
consultantplus://offline/ref=616A22CF8A51670FA95B10C907E545269F2E27A1C62985A6ABCE44E72D641EEA06911061530D1D829E860AC43FF9CABE2AgAv4D
consultantplus://offline/ref=616A22CF8A51670FA95B10C907E545269F2E27A1C62985A6ABCE44E72D641EEA06911061410D458E9C8114C73CEC9CEF6CF2148930A03CDF022D7D94g9vBD
consultantplus://offline/ref=E37B20078917A5A2208896ABF381725F85D3E1893A822F219FF10FBB0E996882945DCE88296DBD355052E956D63D72237F823D0B0E1A10C0Z7p1I
consultantplus://offline/ref=E37B20078917A5A2208896ABF381725F85D3E1893A822F219FF10FBB0E996882945DCE88296DBD355052E956D63D72237F823D0B0E1A10C0Z7p1I

2

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный

бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф) и на официальном сайте Думы

ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск

                                                  Мэр ЗАТО Северск

                                       Г.А.Шамин

                                                             Н.В.Диденко

https://зато-северск.рф/
https://duma-seversk.ru/